

BBI 2017 www.bundesrecht.admin.ch Massgebend ist die signierte elektronische Fassung



## Bundesratsbeschluss

über die Allgemeinverbindlicherklärung des Gesamtarbeitsvertrages für das Plattenlegergewerbe in den Kantonen Aargau, Appenzell Innerrhoden, Appenzell Ausserrhoden, Bern, Glarus, Graubünden, Luzern, Nidwalden, Obwalden, Schaffhausen, Schwyz, Solothurn, St. Gallen, Thurgau, Uri, Zug und Zürich

## Änderung vom 12. Mai 2017

Der Schweizerische Bundesrat beschliesst:

I

Die Bundesratsbeschlüsse vom 22. August 2013, vom 5. Dezember 2013, vom 28. März 2014, vom 11. Mai 2015, vom 5. April 2016 und vom 1. März 2017<sup>1</sup> über die Allgemeinverbindlicherklärung des Gesamtarbeitsvertrages für das Plattenlegergewerbe in den Kantonen Aargau, Bern, Glarus, Luzern, Nidwalden, Obwalden, Schwyz, Solothurn, Uri, Zug und Zürich werden wie folgt geändert (Änderung des Geltungsbereichs):

Art 2 Abs 1

<sup>1</sup> Die Allgemeinverbindlicherklärung gilt für die Kantone Aargau, Appenzell Innerrhoden, Appenzell Ausserrhoden, Bern, Glarus, Graubünden, Luzern, Nidwalden, Obwalden, Schaffhausen, Schwyz, Solothurn, St. Gallen, Thurgau, Uri, Zug und Zürich.

П

Dieser Beschluss tritt am 1. Juni 2017 in Kraft und gilt bis zum 31. Dezember 2017.

12 Mai 2017 Im Namen des Schweizerischen Bundesrates:

Die Bundespräsidentin, Doris Leuthard Der Bundeskanzler, Walter Thurnherr

2017-1257 3671

BBI **2013** 7157 9677, **2014** 3289, **2015** 3753, **2016** 3607, **2017** 1823

Allgemeinverbindlicherklärung des Gesamtarbeitsvertrages für das BBI 2017 Plattenlegergewerbe in den Kantonen Aargau, Appenzell Innerrhoden, Appenzell Ausserrhoden, Bern, Glarus, Graubünden, Luzern, Nidwalden, Obwalden, Schaffhausen, Schwyz, Solothurn, St. Gallen, Thurgau, Uri, Zug und Zürich. BRB